bem como o atendimento aos critérios estabelecidos pelas políticas públicas

especificas;

Considerando que compete a este Juizo, enquanto unidade gestora, dar

destinação aos valores provenientes da pena de prestação pecuniária;

RESOLVO destinar a quantia total existente na respectiva conta judicial,

equivalente a R$ 254.029,16 (duzentos e cinquenta e quatro mil e vinte e nove reais

e dezesseis centavos), oriunda das prestações pecuniárias decorrentes de

transações penais e sentenças condenatórias desta Comarca, da seguinte forma:

01) CONSEP Conselho Comunitário de Segurança Pública de

Angelândia/MG

Conforme se verifica nas fls.

[...]

A proposta se enquadra integralmente nos objetivos sociais do Edital,

conforme parecer técnico da Assistente Social (fl. 16).

Diante disso, DEFIRO o projeto e destino ao CONSEP Conselho

Comunitário de Segurança Pública de Angelândia/MG o valor correspondente aos

itens acima, totalizando R$ 6.196,00 (seis mil, cento e noventa e seis reais).

02) Unidade Asilo São Vicente de Paulo de Agua Boa/MG 01

Conforme fls. 4/6, a entidade apresentou projeto visando à aquisição de

máquina lavadora industrial de 30 kg.

0 parecer técnico da Assistente Social Forense (fls. 11/12) recomendou a

[...]

aprovação integral do projeto, por cumprir todos os requisitos do Edital.

No caso concreto, reputa-se pertinente a aquisição do equipamento, o qual

contribuirá para a manutenção do serviço ofertado pela instituição.

Assim, DEFIRO o projeto e destino à entidade o valor de R$32.000,00

(trinta e dois mil reais).

03) Unidade Asilo São Vicente de Paulo de Agua Boa/MG 02

A Unidade Asilo São Vicente de Paulo de Agua Boa/MG apresentou projeto

visando a aquisição de energia solar (placas solares) (fls. 4/5).

Conforme apontado pela Assistente Social (fl. 11) e pelo Ministério Público

(fl. 21), o projeto em questão preenche todos os requisitos previstos no Edital.

Dessa forma, DEFIRO o projeto e destino à entidade o valor de

R$30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).

04) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Agua Boa/MG

•

•

02

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Agua Boa/MG

apresentou projeto com o objetivo de construir uma sala de jogos/adquirir jogos,

com o intuito de trabalhar o ensino-aprendizagem dos alunos.

[...]

pela Assistente Social (fl. 15) e pelo Ministério Público (fls. 20v/21), bem como

• possui grande relevância social, com a finalidade de promover e estimular a

criatividade de pessoas portadoras de deficiência.

Assim, DEFIRO o projeto e destino à entidade o valor de R$15.000,00

(quinze mil reais).

05) Lar Mamãe Dolores

Consoante se constata nas fls. 4/10, o Lar Mamãe Dolores apresentou

projeto visando à aquisição de computadores, uma televisão, dois nobreaks 800 VA

e um switch IP-LINK 10/100/1000, para melhorar a infraestrutura tecnológica e

[...]

• 
Ministério Público (fls. 23/24).

Dessa forma, DEFIRO o projeto e destino ao Lar Mamãe Dolores o valor

correspondente à aquisição de computadores, uma televisão, dois nobreaks 800 VA

e um switch TP-LINK 10/100/1000, totalizando o importe de R$ 18.694,00 (dezoito

mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

06) Casa de Amparo ao Idoso Rosa Ferreira de Matos

A Casa de Amparo ao Idoso Rosa Ferreira de Matos apresentou projeto

com o intuito de reformar a fachada da instituição, a construção de um muro de

alvenaria com pintura e revestimento, instalação de portões social e de garagem,

[...]

construção de um muro de alvenaria com pintura e revestimento, A instalação de

portões social e de garagem, A execução de projeto de jardinagem e iluminação e A

reforma da calçada, bem como A substituição do guarda-corpo de madeira existente

por um composto de balaústre de concreto, totalizando o importe de R$ 30.686,00

(trinta mil, seiscentos e oitenta e seis reais).

07) Associação Beneficente Cosme e Damião ABCD

Consoante se constata nas fls. 5/11, a Associação Beneficente Cosme e

Damião ABCD apresentou projeto visando A aquisição dos seguintes itens:

a) 4 (quatro) Arquivos de Ago com 4 Gavetas Econômico com Trilho e